
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 166
8 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής περιο−
χής αδρανών υλικών στη θέση «Εικόνες – Πουρνά−
ρι, Τσαλακούμα» του Τ.Δ. Αναργύρων του Δήμου 
Πασσαρώνος Νομού Ιωαννίνων, έκτασης 123.283,14 
τ.μ. ............................................................................................................... 1

Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής περι−
οχής αδρανών υλικών στη θέση «Πολύκενο» του 
Τ.Δ. Δελβινακίου του Δήμου Δελβινακίου Νομού 
Ιωαννίνων, έκτασης 27.101,94 τ.μ. ...................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3117/08/ΦΛ23.1.ΚΑΘ (1)
   Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής περιοχής 

αδρανών υλικών στη θέση «Εικόνες – Πουρνάρι, Τσα−
λακούμα» του Τ.Δ. Αναργύρων του Δήμου Πασσαρώ−
νος Νομού Ιωαννίνων, έκτασης 123.283,14 τ.μ.

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Νόμων 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/13−6−

2004), 2839/2000 (ΦΕΚ 196/Α΄/12−2000), 2240/1994 (ΦΕΚ 
153/Α΄/16−9−1994) που ρυθμίζουν την λειτουργία των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων. Το Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/
Α΄) Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και την αριθ. 
4/24/9−3−2007 (ΦΕΚ 747/Β΄/11−5−2007) απόφαση του Νομ/
κού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε ο Ορ−
γανισμός Εσωτερικής Οργάνωσης & Λειτουργίας της 
Νομαρχιακής Αυτοδ/σης Ιωαννίνων και ισχύει σήμερα.

2. Το Π.Δ. 78/13−4−2006 (ΦΕΚ80/Α΄/2006) «διάρθρωση, 
στελέχωση και αρμοδιότητες της Δ/νσης Ανάπτυξης 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων».

3. Την με αριθμό 534/20−12−2007 απόφαση του Νο−
μάρχη Ιωαννίνων «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ43/Α΄) «Περί 
εκμετάλλευσης λατομείων αδρανών υλικών και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 2115/1993 
(ΦΕΚ 15/Α΄) «Τροποποίηση αντικατάσταση και συμπλή−
ρωση διατάξεων του Ν.1428/84 Εκμετάλλευση λατομείων 

αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 1428/1984.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70/Α΄/7−4−1999) 
«Διάφορες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπ. 
Ανάπτυξης», με τον οποίο παρατείνεται η προθεσμία 
για τον καθορισμό Λατομικών Περιοχών καθώς και 
τις διατάξεις του Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α΄/20−4−2005) 
«Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης καυσίμων 
− Ρύθμιση θεμάτων του Υπ. Ανάπτυξης» και ειδικότερα 
των άρθρων 13 και 17.

6. Την αριθ. Δ.10/Β/Φ.68/οικ. 10161/2915/2005 (ΦΕΚ 780/
Β΄/9−6−2005) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
«Λειτουργίας της επιτροπής καθορισμού λατομικών 
περιοχών». 

7. Την αριθ. πρωτ. 2032/ΦΛ.23.1ΚΑΘ/1−12−2006 απόφαση 
του Νομάρχη Ιωαννίνων, συγκρότησης της Επιτροπής 
Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Αδρανών Υλικών στο 
Νομό Ιωαννίνων όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 
1427/ΦΛ23.1.ΚΑΘ/12−5−2008 όμοια.

8. Το αρ. πρωτ. 87/6−3−2007 υπόμνημα του Νομάρχη 
Ιωαννίνων στην επιτροπή καθορισμού λατομικών περιο−
χών Ν. Ιωαννίνων σχετικά με την ανάγκη θεσμοθέτησης 
λατομικών περιοχών στο Νομό Ιωαννίνων.

9. Την αριθ. πρωτ. 3117/22−10−2008 αίτηση της «Ελλη−
νικά Λατομεία Α.Ε.» για τον καθορισμό ως λατομικής 
περιοχής της ιδιωτικής έκτασης 123.283,14 τ.μ. συνοδευ−
όμενη με το κατά τις διατάξεις παράβολο αξίας 2.935,00 
€ και τα σχετικά συμβολαιογραφικά έγγραφα με τις 
αντίστοιχες πράξεις χαρακτηρισμού από το Δασαρ−
χείο Ιωαννίνων που αφορούν την αιτούμενη λατομική 
έκταση.

10. Την αριθ. πρωτ. 208/15−3−2007 γνωμάτευση του 
ΙΓΜΕ (Περιφερειακή μονάδα Ηπείρου) σχετικά με την 
καταλληλότητα των πετρωμάτων της αιτούμενης έκτα−
σης.

11. Το αριθ. πρωτ. 2424/7−9−2009 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφο της ΙΒ΄ Εφορίας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων.

12. Την αριθ. πρωτ. 2794/22−12−2008 θετική γνωμοδό−
τηση της Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Ηπείρου 
του ΕΟΤ.

13. Την αριθ. πρωτ. Φ.114.3/86/106864/Σ.544/25−2−2009 
θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Πληροφοριών –
Ασφαλείας/2β του Γ.Ε.Σ.

1587

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.13 10:24:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Την από 16/6/2009 έκθεση της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών στο Νομό Ιωαννίνων σύμφωνα 
με την οποία τα μέλη της αφού έλαβαν υπόψη τις θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων Υπηρεσιών, τις επι−
πτώσεις στο περιβάλλον, τον τρόπο προσπέλασης και τα έργα υποδομής, καταλληλότητα πετρώματος, και τις 
ανάγκες του Νομού σε αδρανή υλικά, συμφωνούν ομόφωνα να προταθεί η υπόψη περιοχή για τον καθορισμό 
της ως λατομική.

15. Την αιτιολογημένη γνώμη σύμφωνα με τη 13/133/23−11−2009 (Θ. 10) απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου της 
Ν.Α. Ιωαννίνων με την οποία γίνεται δεκτή η πρόταση της Επιτροπής για τον καθορισμό της ανωτέρω ιδιωτικής 
έκτασης ως λατομικής περιοχής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 3 παρ. 2 εδαφ. β΄ του Ν. 1428/1984, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, ως ιδιωτική λατομική περιοχή αδρανών υλικών την αιτούμενη από την εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟ−
ΜΕΙΑ Α.Ε.» έκταση 123.283,14 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Εικόνες – Πουρνάρι, Τσαλακούμα» του Τ.Δ. Αναργύρων 
του Δήμου Πασσαρώνος Νομού Ιωαννίνων, όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:5000.

Η περιοχή ανήκει στο Φ.Χ. 1:50000 «ΚΛΗΜΑΤΙΑ» & «ΙΩΑΝΝΙΝΑ». Οι συντεταγμένες του Τοπογραφικού Διαγράμ−
ματος αναφέρονται στην προβολή ΗΑΤΤ (Κ.Φ.Χ. 1:100000 «ΙΩΑΝΝΙΝΑ» φ

0
 = 390 45΄ βόρειο, λ

0
 = −020 45΄ από Αθήνα) 

και στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987.
Πίνακας Συντεταγμένων:

ΗΑΤΤ ΕΓΣΑ ΄87

Σημείο Χ Υ Χ Υ

Α1 −21068.230 −7277.180 218806.619 4397653.583

Α2 −21088.785 −7220.263 218787.984 4397711.187

Α3 −21111.361 −7124.332 218768.643 4397807.870

Α4 −21117.770 −7010.680 218766.065 4397921.727

Α5 −21172.410 −7011.320 218711.408 4397922.929

Α6 −21171.690 −6987.610 218712.927 4397946.613

Α7 −21195.858 −6976.315 218689.142 4397958.721

Α8 −21195.855 −6898.919 218691.753 4398036.109

Α9 −21170.000 −6901.100 218717.532 4398033.057

Α10 −21142.610 −6891.860 218745.231 4398041.373

Α11 −21120.910 −6890.480 218766.976 4398042.021

Α12 −21098.300 −6898.420 218789.316 4398033.320

Α13 −21061.580 −6895.430 218826.134 4398035.072

Α14 −21041.620 −6896.350 218846.061 4398033.479

Α15 −21031.370 −6908.240 218855.909 4398021.245

Α16 −20999.040 −6912.530 218888.092 4398015.866

Α17 −20992.350 −6919.220 218894.556 4398008.951

Α18 −20992.710 −6935.990 218893.631 4397992.194

Α19 −21008.720 −6941.620 218877.433 4397987.105

Α20 −21036.030 −6969.650 218849.180 4397959.998

Α21 −21045.800 −6976.870 218839.168 4397953.108

Α22 −21063.130 −7010.040 218820.721 4397920.525

Α23 −21054.130 −7049.280 218828.398 4397880.986

Α24 −21036.090 −7072.760 218845.645 4397856.900

Α25 −21027.400 −7087.890 218853.825 4397841.478

Α26 −21036.780 −7099.960 218844.039 4397829.726

Α27 −21054.430 −7104.000 218826.254 4397826.281



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1589

Α28 −21068.220 −7113.320 218812.151 4397817.427

Α29 −21068.680 −7158.700 218810.162 4397772.067

Α30 −21063.280 −7199.510 218814.186 4397731.079

Α31 −21056.980 −7215.570 218819.944 4397714.808

Α32 −21029.020 −7247.190 218846.836 4397682.248

Α33 −20998.410 −7220.820 218878.332 4397707.584

Α34 −20975.610 −7210.360 218901.483 4397717.274

Α35 −20945.450 −7227.100 218931.076 4397699.519

Α36 −20927.130 −7213.890 218949.840 4397712.111

Α37 −20921.110 −7204.120 218956.188 4397721.677

Α38 −20915.140 −7208.880 218961.997 4397716.716

Α39 −20903.280 −7234.430 218972.995 4397690.769

Α40 −20883.210 −7254.500 218992.387 4397670.024

Α41 −20850.620 −7232.810 219025.705 4397690.613

Α42 −20840.320 −7235.070 219035.928 4397688.006

Α43 −20822.384 −7209.328 219054.731 4397713.141

Α44 −20808.500 −7174.350 219069.792 4397747.648

Α45 −20807.380 −7162.140 219071.323 4397759.819

Α46 −20823.570 −7141.120 219055.843 4397781.383

Α47 −20847.250 −7119.155 219032.905 4397804.144

Α48 −20833.319 −7111.415 219047.096 4397811.413

Α49 −20822.960 −7107.400 219057.589 4397815.079

Α50 −20812.220 −7108.490 219068.292 4397813.627

Α51 −20789.020 −7117.970 219091.170 4397803.366

Α52 −20769.620 −7136.120 219109.957 4397784.564

Α53 −20743.790 −7166.740 219134.753 4397753.076

Α54 −20732.310 −7184.440 219145.635 4397734.991

Α55 −20703.870 −7209.840 219173.217 4397708.634

Α56 −20700.190 −7208.730 219176.934 4397709.620

Α57 −20700.948 −7241.180 219175.082 4397677.199

Α58 −20671.850 −7255.483 219203.696 4397661.916

Α59 −20695.214 −7279.669 219179.518 4397638.521

Α60 −20678.490 −7285.590 219196.041 4397632.036

Α61 −20655.535 −7281.499 219219.132 4397635.353

Α62 −20646.275 −7284.997 219228.273 4397631.543

Α63 −20635.440 −7295.210 219238.764 4397620.966

Α64 −20632.750 −7306.670 219241.067 4397609.416

Α65 −20720.000 −7376.000 219151.488 4397543.034

Α66 −20774.000 −7414.500 219096.195 4397506.358

Α67 −20770.000 −7465.000 219098.493 4397455.728



1590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α68 −20829.000 −7454.740 219039.844 4397467.976

Α69 −20867.000 −7457.000 219001.771 4397466.997

Α70 −20895.450 −7420.380 218974.558 4397504.573

Α71 −20965.000 −7431.000 218904.656 4397496.298

Α72 −21053.000 −7479.000 218815.046 4397451.269

Α73 −21070.000 −7500.000 218797.340 4397430.844

Α74 −21088.000 −7494.000 218779.544 4397437.450

Α75 −21102.074 −7513.498 218764.814 4397418.428

Α76 −21131.637 −7448.753 218737.435 4397484.164

Α77 −21136.419 −7446.731 218732.722 4397486.346

Α78 −21125.657 −7423.006 218744.282 4397509.707

Α79 −21096.855 −7404.133 218773.718 4397527.607

Α80 −21091.067 −7377.158 218780.415 4397554.384

Α81 −21088.138 −7383.457 218783.131 4397547.987

Α82 −21083.358 −7397.350 218787.442 4397533.934

Α83 −21069.470 −7390.239 218801.569 4397540.577

Α84 −21057.361 −7375.246 218814.182 4397555.160

Α85 −21039.164 −7366.910 218832.658 4397562.882

Α86 −21035.412 −7344.547 218837.163 4397585.116

Α87 −21041.641 −7324.814 218831.601 4397605.057

Α88 −21051.844 −7301.369 218822.189 4397628.844

Α89 −21053.592 −7289.921 218820.826 4397640.350

Α90 −21059.953 −7284.062 218814.664 4397646.423

ΕΜΒΑΔΟΝ                  123.283,14 τ.μ.

Κατά της παρούσης απόφασης ασκείται προσφυγή από οποιονδήποτε δικαιολογεί έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 11 Μαρτίου 2010

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞ. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1591



1592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1593



1594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1595

Αριθμ. 3249/08/ΦΛ23.1.ΚΑΘ (2)
    Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής περιοχής 

αδρανών υλικών στη θέση «Πολύκενο» του Τ.Δ. Δελ−
βινακίου του Δήμου Δελβινακίου Νομού Ιωαννίνων, 
έκτασης 27.101,94 τ.μ. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/13−6−2004), 

2839/2000 (ΦΕΚ 196/Α΄/12−2000), 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α΄/16−
9−1994) που ρυθμίζουν την λειτουργία των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων. Το Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/Α΄) Κώδικας Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης και την αριθ. 4/24/9−3−2007 
(ΦΕΚ 747/Β΄/11−5−2007) απόφαση του Νομ/κού Συμβου−
λίου με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσω−
τερικής Οργάνωσης & Λειτουργίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδ/σης Ιωαννίνων και ισχύει σήμερα.

2. Το Π.Δ. 78/13−4−2006 (ΦΕΚ80/Α΄/2006) «διάρθρωση, 
στελέχωση και αρμοδιότητες της Δ/νσης Ανάπτυξης 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων».

3. Την με αριθμό 534/20−12−2007 απόφαση του Νο−
μάρχη Ιωαννίνων «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ43/Α΄) «Περί 
εκμετάλλευσης λατομείων αδρανών υλικών και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 2115/1993 
(ΦΕΚ 15/Α΄) «Τροποποίηση αντικατάσταση και συμπλή−
ρωση διατάξεων του Ν.1428/84 Εκμετάλλευση λατομείων 
αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 1428/1984.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70/Α΄/7−4−1999) 
«Διάφορες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπ. 
Ανάπτυξης», με τον οποίο παρατείνεται η προθεσμία 
για τον καθορισμό Λατομικών Περιοχών καθώς και 
τις διατάξεις του Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α΄/20−4−2005) 
«Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης καυσίμων 
− Ρύθμιση θεμάτων του Υπ. Ανάπτυξης» και ειδικότερα 
των άρθρων 13 και 17.

6. Την αριθ. Δ.10/Β/Φ.68/οικ.10161/2915/2005 (ΦΕΚ 780/
Β΄/9−6−2005) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
«Λειτουργίας της επιτροπής καθορισμού λατομικών 
περιοχών».

7. Την αριθ. πρωτ. 2032/ΦΛ.23.1ΚΑΘ/1−12−2006 απόφαση 
του Νομάρχη Ιωαννίνων συγκρότησης της Επιτροπής 
Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Αδρανών Υλικών στο 
Νομό Ιωαννίνων όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 
1427/ΦΛ23.1.ΚΑΘ/12−5−2008 όμοια.

8. Το αρ. πρωτ. 87/6−3−2007 υπόμνημα του Νομάρχη 
Ιωαννίνων στην επιτροπή καθορισμού λατομικών περιο−
χών Ν. Ιωαννίνων σχετικά με την ανάγκη θεσμοθέτησης 
λατομικών περιοχών στο Νομό Ιωαννίνων.

9. Την αριθ. πρωτ. 3249/11−11−2008 αίτηση της Όλγας 
Πάντου για τον καθορισμό ως λατομικής περιοχής της 
ιδιωτικής έκτασης 27.101,94 τ.μ. συνοδευόμενη με το 
κατά τις διατάξεις παράβολο αξίας 2.935,00 € και τα 
σχετικά συμβολαιογραφικά έγγραφα (μίσθωσης, αγοράς 
και αποδοχής κληρονομιάς) που αφορούν την αιτούμενη 
λατομική έκταση.

10. Την αριθ. πρωτ. 921/10−12−2008 γνωμάτευση του 
ΙΓΜΕ (Περιφερειακή μονάδα Ηπείρου) σχετικά με την 
καταλληλότητα των πετρωμάτων της αιτούμενης έκτα−
σης.

11. Το αριθ. πρωτ. 3068/4−8−2008 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων σχετικά με τον χαρακτηρισμό της 
αιτούμενης έκτασης.

12. Την αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠ/ΑΡΧ/Α1/Φ12/74605/ 
3898/7−10−2009 θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Προϊ−
στορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

13. Την αριθ. πρωτ. 2794/22−12−2008 θετική γνωμοδό−
τηση της Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Ηπείρου 
του ΕΟΤ.

14. Την αριθ. πρωτ. Φ.114.3/325/114429/Σ.2570/16−9−
2009 θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Πληροφοριών 
– Ασφαλείας/2β του Γ.Ε.Σ.

15. Την από 16/6/2009 έκθεση της Επιτροπής Καθορι−
σμού Λατομικών Περιοχών στο Νομό Ιωαννίνων σύμφω−
να με την οποία τα μέλη της αφού έλαβαν υπόψη τις 
θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων Υπηρεσιών, τις 
επιπτώσεις στο περιβάλλον, τον τρόπο προσπέλασης 
και τα έργα υποδομής, καταλληλότητα πετρώματος, και 
τις ανάγκες του Νομού σε αδρανή υλικά, συμφωνούν 
ομόφωνα να προταθεί η υπόψη περιοχή για τον καθο−
ρισμό της ως λατομική.

16. Την αιτιολογημένη γνώμη σύμφωνα με τη 13/133/23−
11−2009 απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου της Ν.Α. 
Ιωαννίνων με την οποία γίνεται δεκτή η πρόταση της 
Επιτροπής για τον καθορισμό της ανωτέρω ιδιωτικής 
έκτασης ως λατομικής περιοχής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 3 παρ. 
2 εδαφ. β΄ του Ν. 1428/1984, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, ως ιδιωτική λατομική περιοχή αδρανών 
υλικών την αιτούμενη από την Όλγα Πάντου (ιδιόκτητη 
και μισθωμένη) έκταση εμβαδού 27.101,94 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Πολύκενο» του Τ.Δ. Δελβινακίου του 
Δήμου Δελβινακίου του Νομού Ιωαννίνων όπως αποτυ−
πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:5000.

Η περιοχή ανήκει στο Φ.Χ. 1:50000 «ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ» 
φ

0
=390 45΄ βόρειο, λ

0
 = −30 15΄ από Αθήνα. Οι συντεταγ−

μένες του Τοπογραφικού Διαγράμματος αναφέρονται 
στην προβολή ΗΑΤΤ και στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύ−
στημα Αναφοράς 1987.



1596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Πίνακας Συντεταγμένων:

 

ΗΑΤΤ ΕΓΣΑ ΄87

Σημείο Χ Υ  Χ Υ

Δ1 −1826.486 18916.880 196199.037  4424777.198

Δ2 −1795.658  18925.005 196230.163 4424784.097

Μ17 −1783.084 18921.568  196242.591 4424780.165

Μ18 −1770.624 18922.061  196255.061 4424780.165

Μ19 −1767.967  18930.483 196258.048 4424788.474

Μ20  −1774.637  18934.766 196251.554 4424793.018

Μ21  −1773.036  18945.305 196253.570 4424803.485

Μ22 −1779.995  18954.270 196246.972 4424812.719

Μ23 −1773.801  18957.948 196253.307 4424816.149

Μ24 −1761.682  18952.091 196265.184 4424809.817

Μ25 −1751.155  18960.733 196276.045 4424818.035

Μ26 −1730.564  18932.236 196295.491 4424788.745

Μ27 −1729.953  18916.794 196295.491 4424773.292

Μ28 −1747.308  18905.664 196277.709 4424762.857

Μ29 −1735.519  18887.280 196288.762 4424744.021

Μ30 −1711.631  18893.715 196312.885 4424749.506

Μ31 −1689.699  18893.454 196334.789 4424748.377

Μ32 −1671.142  18869.220 196352.373 4424723.427

Μ33 −1648.328  18855.345 196374.620 4424708.660

Μ34 −1669.399  18847.610 196353.259 4424701.765

Μ35 −1659.333  18833.056 196362.741 4424686.824

Μ36 −1638.756  18839.249 196383.547 4424692.197

Μ37  −1629.107  18830.976 196392.861 4424683.549

Μ38 −1619.149  18836.911  196403.046 4424689.085

Μ39 −1611.410  18824.363 196410.282 4424676.241 

Μ40  −1619.248  18787.864 196401.006 4424640.080

Μ41 −1629.655  18770.920 196389.936 4424623.562

Μ42 −1650.074 18754.877 196368.898 4424608.340

Μ43 −1659.457  18747.505  196359.231 4424601.344

Μ44 −1657.431 18713.121 196359.895 4424566.907

Μ45 −1666.001 18693.889 196350.570 4424548.030

Μ46  −1665.941 18693.252  196350.605 4424547.391

Μ47 −1708.173  18711.327  196309.121 4424567.124

Μ48 −1708.880  18727.795 196309.067 4424583.606

Μ49 −1724.088  18724.794 196293.752 4424581.210

Μ50  −1733.056 18723.424  196284.737 4424580.196



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1597

Μ51 −1738.380 18721.730  196279.350 4424578.714

Δ1 −1826.486 18916.880 196199.037 4424777.198

 Εμβαδόν 27.101,94 τ.μ. 

Κατά της παρούσης απόφασης ασκείται προσφυγή από οποιονδήποτε δικαιολογεί έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 11 Μαρτίου 2010

Ο Νομάρχης

ΑΛΕΞ. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ    



1598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1599



1600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





1602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001660804100016*


